Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

 от «31» августа 2023  года       № _164_

О проведении мониторинга школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году

В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения РФ

«Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024  учебном  году», приказов Управления

образования администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на

территории Балтийского городского округа», от 28.08.2023 года № 641 «Об утверждении

сроков проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024

учебном году», приказом управления образования администрации БГО от 28 августа 2023

года № 643 «О проведении мониторинга школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Горбунову А.В. обеспечить контроль за соблюдением

требований школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

2. Заместителю директора по УВР Горбунову А.В. подготовить нормативно-правовое

документы по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

3. Моховой Н.Н. обеспечить контроль об информационном сопровождении (работы сайта

ОО) всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году;

4. Заместителю директора по УВР Горбуновой А.В. взять под личный  контроль проведение

олимпиады в дистанционном режиме в период с 27.09.2023 года  по 27.10.2023 года с

использованием  цифровой платформы Образовательного центра «Сириус».

5. Системному администратору Калуге Д.М. обеспечить необходимые условия в

вышеуказанные сроки  и взять под личный контроль: наличие средств обучения для

каждого участника олимпиады: компьютер (ноутбук, нетбук, планшет, другое мобильное

устройство); скорость Интернета в каждой общеобразовательной организации должна быть

не менее100 Мбит/с ; бесперебойную работу Интернета и электроснабжения в

общеобразовательной организации;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   Н.С. Петрова

		2023-09-18T09:51:06+0200